

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 30/09/2022

RECEITA OPERACIONAL BRUTA

RECEITA DE SUBVENÇÃO - AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E E	41.000,00		
RECEITAS DE SUBVENÇÃO - CONTRATO EMERGENCIAL HUG	137.750.494,09		
RECEITAS DE SUBVENÇÃO - CONTRATO DE GESTÃO N° 39	46.933.064,20	<u>184.724.558,29</u>	<u>184.724.558,29</u>

(=) RECEITA LIQUIDA

184.724.558,29

(-) CUSTOS

REMUNERAÇÃO COM PESSOAL PROPRIO			
SALÁRIOS E ORDENADOS	(24.914.937,55)		
RESCISÕES TRABALHISTAS	(1.987.999,94)		
ADICIONAL DE FUNÇÃO E OUTROS	(1.179.858,49)		
HORAS EXTRAS	(77.344,59)		
INSALUBRIDADE	(2.290.229,43)		
ASSIDUIDADE	(808.322,80)		
PREMIOS E GRATIFICAÇÕES	(734.976,60)		
PROCESSO TRABALHISTA	(35.254,61)		
SERVIÇOS AUTONOMOS	(1.956,70)		
INSS S/ FOLHA	(8.716.751,33)		
FGTS S/ FOLHA	(2.593.074,89)		
PIS S/ FOLHA	(314.711,11)	<u>(43.655.418,04)</u>	
BENEFICIOS SOCIAIS	(235.492,77)		
CUSTO COM MATERIAIS			
MATERIAL APLICADO	(7.220.868,39)		
MEDICAMENTOS	(11.328.134,28)		
MATERIAIS DE EXPEDIENTE	(920.262,90)		
ALIMENTAÇÃO DE FUNCIONARIO/PACIENTE	(7.847.491,30)		
OPME	(3.425.259,95)		
HONORARIOS MEDICOS	(40.415.179,77)		
RADIOLOGIA E TELERADIOLOGIA	(1.466.625,00)		
PRODUTO QUIMICO	(4.367,75)		
DIETA ENTERAL	(269.181,01)		
GLP / GASES MEDICINAIS	(319.537,75)		
MATERIAIS PERMANENTES	(291.863,84)		
MATERIAIS DE ESTERILIZAÇÃO	(3.337.366,92)		
MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA	(29.613,00)		
SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO	(1.587.583,43)	<u>(78.463.335,29)</u>	
SERVIÇOS			
SERVIÇO LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	(3.652.963,74)		
AGUA E ESGOTO	(1.443.136,97)		
SERVIÇO MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	(355.986,64)		
SERVIÇO TRANSPORTE	(831.320,00)		
SERVIÇOS TERCEIROS	(4.297.763,01)		
TRATAMENTO RESIDUOS	(557.273,14)		
SERVIÇO GESTÃO SAÚDE	(768.987,03)		
SERVIÇO ENGENHARIA CLINICA	(2.190.000,00)		
SERVIÇO LABORATORIO/APOIO DIAGNOSTICO	(11.064.072,69)		
LAVANDERIA HOSPITALAR	(4.142.817,46)		
SERVIÇO DE GUARDA ARQUIVOS E DOCUMENTOS	(117.985,21)		
SERVIÇO HEMODIALISE	(602.550,02)		
ISS - IMPOSTO SOBRE SERVIÇO PRESTADO	(0,01)	<u>(30.024.855,92)</u>	
CUSTO COM MANUTENÇÃO			
MANUTENÇÃO PREDIAL	(904.552,97)		
MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS	(46.480,00)	<u>(951.032,97)</u>	<u>(153.330.134,99)</u>

(=) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

31.394.423,30

(-) DESPESAS OPERACIONAIS

EXAMES PERIODICOS	(259.944,66)	<u>(259.944,66)</u>	
PROVISÕES TRABALHISTAS			

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 30/09/2022

(-) DESPESAS OPERACIONAIS

DEMAIS PROVISÕES TRABALHISTAS	(5.927.503,39)	<u>(5.927.503,39)</u>	
ALUGUEIS OPERACIONAIS			
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	(1.495.553,14)		
LOCAÇÃO DE VEICULO	(69.309,00)		
LOCAÇÃO	(1.000,00)	<u>(1.565.862,14)</u>	
SERVIÇOS CONTRATADOS			
SERVIÇO PROFISSIONAL DE CONTABILIDADE	(756.000,00)		
SERVIÇO PROFISSIONAL ADVOCATÍCIO	(542.000,00)		
SERVIÇO PROFISSIONAL DE AUDITORIA	(94.800,00)		
SERVIÇO PROFISSIONAL DE SEGURANÇA	(1.681.822,52)		
SERVIÇO MANUTENÇÃO PREDIAL	(2.150.199,68)		
SERVIÇO PROFISSIONAL DE CONSULTORIA	(387.600,00)		
SERVIÇOS TI/SOFTWARE	(1.848.328,47)		
SERVIÇO APOIO ADMINISTRATIVO	(1.835.399,81)		
SERVIÇO COMUNICAÇÃO E MARKETING	(268.153,34)	<u>(9.564.303,82)</u>	
MANUTENÇÃO			
MANUTENÇÃO PREDIAL	(104.278,72)		
MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO	(113.194,80)		
SERVIÇO DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO SOFTWARE	(116.190,02)	<u>(333.663,54)</u>	
DESPESAS DE APOIO ADMINISTRATIVOS			
MATERIAL DE ESCRITÓRIO	(275,90)		
TELEFONE / INTERNET	(137.399,38)		
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES	(114.626,47)		
DESPESAS COM TAXAS E CARTÓRIOS	(14.447,97)		
VIAGENS E ESTADIAS	(94.764,30)		
AUTO DE INFRAÇÃO	(18.117,02)		
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	(3.922,72)	<u>(383.553,76)</u>	
DESPESAS TRIBUTÁRIAS			
IMPOSTOS/TAXAS E CONTRIBUIÇÕES MUNICIPAIS	(3.433,52)		
IMPOSTOS/TAXAS E CONTRIBUIÇÕES ESTADUAL	(1.982,85)		
SERVIÇOS - RATEIO ENTRE UNIDADES	(1.018.965,82)		
TRANSFERENCIA DE RECURSOS NSC REF. RATEIO	(310.997,21)	<u>(1.335.379,40)</u>	<u>(19.370.210,71)</u>

(=) RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO

12.024.212,59

(+/-) RESULTADO FINANCEIRO

RECEITAS FINANCEIRAS	1.490.110,49		
DESPESAS BANCARIAS E FINANCEIRAS			
DESPESAS BANCÁRIAS	(9.795,21)		
JUROS DESEMBOLSADOS	(12.853,49)		
MULTA DESEMBOLSADOS	(609,00)		
ENCARGOS SOB OPERAÇÕES FINANCEIRAS	(334.701,87)	<u>(357.959,57)</u>	<u>1.132.150,92</u>

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO

13.156.363,51